6151 

>Natureza de despesa - Serviços - 33.90 

>Código SIASG: 3390.39.27 

14. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA DAS LICITANTES VENCEDORAS 

14.1. 	Ao menos 1 (um) atestado de capacidade técnico-operacional, com volume igual ou 
superior a 50% desta contratação, 25.177,90 (Vinte e cinco mil, cento e setenta e sete UST's 
e noventa) ou 110.782,76 (cento e dez mil, setecentos e oitenta e duas HST e setenta e seis) 
horas de serviço técnico ou horas homem, emitido por pessoa jurídica de direito público ou 
privado, que comprove que a empresa licitante tenha executado ou esteja executando 
serviços de características técnicas iguais ou semelhantes à presente contratação, em 
administração de redes locais, geograficamente distribuídas em 26 estados, em ambiente de 
no mínimo 7.013 (sete mil e treze) objetos de diretórios (50% do número total de objetos de 
diretórios estimados da FUNASA, conforme Anexo 2 — Ambiente Tecnológico do Termo de 
Referência), pelo período mínimo de 12 (doze) meses, comprovando a execução dos 
seguintes serviços: 

14.1.1.

[...]

servidores de rede fisicos e 67 (sessenta e sete) servidores virtuais, plataforma 
x86; 

14.1.1.5. volume igual ou superior a 1.258,90 UST's ou 5.539,14 HST em 
gerenciamento e suporte a redes em ambiente computacional constituído de 
switches core e de borda com no mínimo 2.330 (dois mil trezentos e trinta) 
estações de trabalho conectadas em rede; 

14.1.1.6. volume igual ou superior a 3.021,35 UST's ou 13.293,93 HST em 
administração de rede sem fio com mais de 3 Service Set Identifier — SSID, 
segmentados, com suporte ao protocolo 802.1x e implementação e gerenciamento